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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér A nkesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

A nr. 445/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Nenad Lazic dhe Ferit Osmani anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Uran Limani nga Prishtina, paragitur kundér Egzon Azemi
Kryesues i Vendvotimit né Prishting, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit
zgjedhor né seancén e panelit t& mbajtur me 06.11.2013, mori k&té:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Uran Limani né Prishtiné.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& ankesé mé daté 03.11.2013, nga Uran Limani, né& Prishting né&
t€ cilén thekson se, nuk i &shté lejuar t& votoj sepse kryesuesi supozon qé ka pasur
pika t& solucionit n& pjesén e epérme t& dorés s& majt&, ku thoté se gishtat e dy duarve
nuk kané gjurmé t€ léngut si dhe kéto pika q& po vérehen né pjesén e epérme t& dorés
jan& reaksion kimik i disa njollave t& cilat i shfagen né duar ose ndonjé kontakt i
mé&hershém me votuesit e tjeré.

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet e ankuesit n& ankesén e tij se nuk i &shté lejuar & votoj sepse kryesuesi
supozon & ka pasur pika t& solucionit né pjesén e epérme t& dorés sé majté ku thots
se gishtat e dy duarve nuk kan& gjurm& t& 1éngut si dhe kéto pika q& po vérehen né
pjesén e epérme t€ dorés jané reaksion kimik i disa njollave t& cilat i shfagen né duar
ose ndonj& kontakt i méhershém me votuesit e tjerg.

PZAP-i konstatoi se pretendimet ankimore nuk qéndrojn& sepse nuk ka ofruar asnjé
prové dhe déshmi bindése qé& &shté béré njé shkelje e tille , prandaj né kuptim t& nenit
118 paragrafi 1 t€ LZP-s&, si dhe neni 3.6 pika c) t& Rregullores sé¢ PZAP-I lidhur me
ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa .

Krygspesi iPanelit -

Anr. 445/2013 mé datén 06.11.2013

Késhillé Juridike: ;
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderol
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén
Supreme 1é Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.




